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Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e projektpropozimeve t&¢ OJQ-ve i MASHTI, né
mbéshtetje t& Rregullores MF-nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat pér
financimin publik t& OJQ-ve dhe thirrjes publike, t& shpallur me daténl5 prill 2022, nxjerr:

VENDIM

1. OJQ-té fituese sipas thirrjes publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare pér financimin
e projekteve t€ OJQ-ve qé drejtojné qendra mésimore pér mbéshtetjen e nxénésve rom,
ashkalinj dhe egjiptian, si dhe nx&nés té tjerg, jané :

1.1. Betharny Christian Servise BCS...................... 22.000 euro (njé& gendér mésimore)
1.2, Caritas KoV oot sninssimdiontt bbb i 4 22.000 euro (njé gendér mésimore)
1.3. Romani Iniciativa HAK...........c.ccceovruerueeennnnen. 42.000 euro (dy gendra mésimore)
1.4. Terre Des HOMEE. . .concsrmssssusnsisssbosiusnsssoisonmsst st 92.000 euro (nént& gendra mésimore)
15 VSIS 02 ..o crvessmeliiteseiibnd e i A 22.000 euro (nj& gendér mésimore)

2. Organizatat g¢ nuk kan& gendra mésimore t& regjistruara né MASHTI, nuk pérfitojné nga
kjo thirrje.

3. Vendimi hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Duke u mbéshtetur né dispozitat e rregullores t& shénuar mé lart dhe thirrjes pér ofrimin e
mbéshtetjes financiare t&€ projektpropozimeve e OJQ-ve & qé drejtojné gendra mésimore pér
mbéshtetjen e nxénésve rom, ashkalinj dhe egjiptian, si dhe nxénés t& tjer&, shumés sé kérkuar
nga OJQ-t€ dhe buxhetit n& dispozicion, u vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.




Késhilla juridike: Palét e pakénaqura me két€ Vendim ka t& drejté t€ parashtrojné ankesé né
komisionin e veganté pér OJQ-t&, né MASHTI, né afat prej 5 ditésh nga nxjerja e vendimit.
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